Vom Bundesministerium für Digitales und Verkehr nach § 8 (1) 3. der GGVSEB sowie nach §12 (1) 3. der GGVSee in
Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands./ Competent German authority,
authorised by the Federal Ministry for Digital and Transport in accordance with § 8 (1) 3. GGVSEB and § 12 (1) 3. GGVSee in c onjunction with
chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von
Inhalten, bedürfen in jedem Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM./ Publication, in full or in
parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the revocable written
agreement by BAM.

Composite IBC with a rigid plastics inner receptacle and outer casing from steel for liquid substances,
with or without bottom discharge
Typenbezeichnung/ Type designation IBC/R-IBC 600-16/20 UN
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 800
Höhe/ Height [mm] 1000
Fassungsraum/ Capacity [l] 658
höchstzulässige Bruttomasse [kg]
Maximum permissible gross mass
1270
Masse des Innenbehälters
Mass of the inner receptacle
ohne Ventil/ without valve [kg]
11,8
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Innenbehälter/ Inner receptacle PE-HD, WERiT Materialcode:
B alternativ/ alternatively C
gemäß/ according to BAM-Aktenzeichen III.12/102318
Revision 7 vom / dated 24. Februar/ February 2022
Äußere Umhüllung/ Outer casing Stahlblech, DX51D+ZMA150
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
5073-587-1-12 a 04.11.2014 IBC 600 UN - NW80 - NW225 - KPL 1208
16 Stab-Rohrrahmen, Gitter-Kreuzv.
5073-795-1-23 14.03.2023 IBC 600 UN - mit CDS-Anschluss - MicroMatic - NW80 -
NW225 - KPL1208 16 Stab-Rohrrahmen, Gitter-Kreuzv.
5073-796-1-23 14.03.2023 IBC 600 UN - mit CDS-Anschluss - TriSure - NW80 -
NW225 - KPL1208 16 Stab-Rohrrahmen, Gitter-Kreuzv.
5091-207-1-17 31.01.2017 Innenbehälter 600 l Maßskizze
5091-224-1-23 16.03.2023 Innenbehälter 600 l mit CDS-Anschluss Maßskizze
5030/702.1.07 12.09.2007 SCHRAUBDECKEL S240x6 UN
5030-713-1-08 12.03.2008 Schraubdeckel S- 240x6 mit 2" Zoll
5030-714-1-08 12.03.2008 Schraubdeckel S240x6 Mit Gewindeeinsatz S56x4
5030-712-1-08 12.03.2008 Schraubdeckel S240x6 mit Ventix
2017-0754-17 15.05.2017 Schraubdeckel NW150 geschlossen,glatt
2017-2489-17 16.01.2018 Schraubdeckel NW150 2 Zoll
0815-0779-13 a 01.12.2021 Schraubdeckel NW150
5030-710-2-08 11.03.2008 Schraubdeckel S160x7 abgesenkt,
mit Gewindeeinsatz R2“
5030-711-2-08 11.03.2008 Schraubdeckel NW150 S160x7 abgesenkt, mit
Gewindeeinsatz S56x4
TSF-420007 Rev. 2 17.11.2006 CDS 1 Extractor
Zulassungsschein Nr. D/BAM 12441/31HA1 - 6. Neufassung Seite 3 von 8
Certificate of Approval no. D/BAM 12441/31HA1 - Revision no. 6 Page 3 of 8
TSF-506047 - 56x4 Plastiplug™ PP 4N Push-Lock Cap™ Compatible
Roof Type
TSF-520324 Rev. 1 12.01.2007 CDS 1 Tamper-evident dust cap
16831 RPVpro-X
56X4 3-KEY
EPDM.dwg
- RPVpro-X 56X4 3-KEY EPDM HASTELLOY
50574 RPVpro-X
56X4 3-KEY EPDM
TUBE W IN FT
CLINCH RING SHIP
CAP.dwg
- RPVpro-X 56X4 3-KEY EPDM - ESCR TUBE ASSY W/
INNER FOOT
6790 FLEX TUBE
ASSEMBLY ESCR
HDPE INNER
FOOT.dwg
- FLEX TUBE ASSEMBLY ESCR HDPE W/INNER FOOT
2017-0387-17 31.03.2017 Ventil NW80 ZSB
2017-0391-17 03.04.2017 Ventil NW80 ZSB loesbare Ausfuehrung